



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Frugtparken 3  
7800 Skive

T +45 96 83 33 33

CVR nr. 25 49 21 45

skive@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Tosmose Holding ApS

Tosmosevej 3, Ørre, 7400 Herning

CVR-nr. 38 48 93 13

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

---

**Henrik Sørensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tosmose Holding ApS Tosmosevej 3 Ørre 7400 Herning
	CVR-nr.: 38 48 93 13 Stiftet: 20. december 2016 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henrik Sørensen
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frugtparken 3 7800 Skive
<b>Kapitalinteresse</b>	Brdr. Sørensen A/S, Skive

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser i andre virksomheder at drive virksomhed i form af ejerskab af fast ejendom samt udlejning heraf, og anden i forbindelse hermed hørende virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 165.824 kr. mod 143.460 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.811</b>	<b>-6.000</b>
Indtægt af kapitalinteresse	166.744	150.029
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	6.002	6.755
Andre finansielle indtægter	4	0
Øvrige finansielle omkostninger	-115	-7.324
<b>Resultat før skat</b>	<b>165.824</b>	<b>143.460</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>165.824</b>	<b>143.460</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.944	35.629
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-5.120	-9.969
<b>Disponeret i alt</b>	<b>165.824</b>	<b>143.460</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalinteresse	1.849.756	1.800.812
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.849.756	1.800.812
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.849.756</b>	<b>1.800.812</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	102.455	10.457
Tilgodehavender i alt	102.455	10.457
Likvide beholdninger	9.736	11.232
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>112.191</b>	<b>21.689</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.961.947</b>	<b>1.822.501</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	507.643	458.699
Overført resultat	1.185.882	1.191.002
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.865.525</b>	<b>1.817.501</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	91.307	0
Anden gæld	115	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	96.422	5.000
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>96.422</b>	<b>5.000</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.961.947</b>	<b>1.822.501</b>

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	379.557	1.200.971	114.400	1.744.928
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	35.629	-9.969	117.800	143.460
Renteswap, regulering markedsværdi	0	43.513	0	0	43.513
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	458.699	1.191.002	117.800	1.817.501
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	48.944	-5.120	122.000	165.824
	<b>50.000</b>	<b>507.643</b>	<b>1.185.882</b>	<b>122.000</b>	<b>1.865.525</b>

## Noter

	2023	2022	
<b>1. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. januar 2023	1.342.113	1.342.113	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.342.113</b>	<b>1.342.113</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	458.699	379.557	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	166.744	150.029	
Udbytte	-117.800	-114.400	
Renteswap, regulering markedsværdi	0	43.513	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>507.643</b>	<b>458.699</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.849.756</b>	<b>1.800.812</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Brdr. Sørensen A/S, Skive	50 %	3.699.511	333.488